
  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

1/14 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 7. zasedání dne 01.11.2021 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0197/Z07/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0907-21Z-
P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 6. a 7. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0198/Z07/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 6. a 7. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0908-21Z-P01. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0199/Z07/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávy v písemné podobě o činnosti uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 
Zlínského kraje: 
  
1. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0909-21Z-P01, 
2. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje dle přílohy č. 0909-21Z-P02, 
3. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0909-21Z-P03, 
  
b) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 
  
1. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
2. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
3. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 
4. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
5. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

2/14 

6. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje, 
7. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 
8. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 
9. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 
Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

4 Dodatek ke smlouvě s obcí Chvalnov-Lísky - nákup dopravního automobilu 
pro JSDHO 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0200/Z07/21 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/0602/2021/KH ze dne 
06.05.2021 uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Chvalnov - Lísky, IČO 00287270, 
dle přílohy č. 0868-21Z-P01. 

 
 

5 Finanční příspěvek na veřejnou sbírku na Pomoc lidem zasaženým 
výbuchem rodinného domku v Koryčanech 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0201/Z07/21 s c h v a l u j e  

 v souvislosti s tragickou událostí ve městě Koryčany poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 3 000 000 Kč na veřejnou sbírku Pomoc lidem zasaženým výbuchem 
rodinného domku v Koryčanech dne 15. 9. 2021, pořádanou Charitou Kroměříž, IČO 
18189750, sídlo Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž. 

 
 

6 Deklarace o vzájemné podpoře vlajkové kulturní iniciativy Evropské unie - 
Evropské hl. město kultury, Evropské hlavní město kultury Trenčín 2026 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0202/Z07/21 s c h v a l u j e  

 Deklaraci o vzájemné podpoře vlajkové kulturní iniciativy Evropské unie - Evropské 
hl. město kultury, Evropské hlavní město kultury Trenčín 2026, dle přílohy č. 0894-
21Z-P01. 

 
 

7 Volba přísedící Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

3/14 

0203/Z07/21 v o l í  

 do funkce přísedící Krajského soudu v Brně na dobu čtyř let Martu Valentovou, 
bytem *** 

 
 

8 Úprava č. 5 rozpočtu ZK na rok 2021, rozpočtová opatření ZZK a informace o 
rozpočtových opatření RZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0204/Z07/21 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2021, dle přílohy č. 0910-21Z-P05; 
b) rozpočtové opatření č. ZZK/0014/2021, dle přílohy č. 0910-21Z-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 
20.09.2021 do 18.10.2021 dle přílohy č. 0910-21Z-P01; 
  
2. Úpravu č. 5 rozpočtu ZK na rok 2021 dle přílohy č. 0910-21Z-P03 v celkové výši: 
příjmy: 16.627.757 tis. Kč 
výdaje: 17.671.731 tis. Kč 
financování: 1.043.974 tis. Kč. 

 
 

9 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0205/Z07/21 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 1571/2 v k. ú. Střítež nad Bečvou, strpět ve prospěch 
každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/4868) včetně jejích součástí a příslušenství, na 
služebném pozemku p. č. 1571/2 v k. ú. Střítež nad Bečvou, v rozsahu trvalého 
záboru celého pozemku,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.210 Kč; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 1781 v k. ú. Velké Karlovice, strpět ve prospěch každého 
vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/481) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i silničního 
propustku, na služebném pozemku p. č. 1781 v k. ú. Velké Karlovice, v rozsahu 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

4/14 

stanoveném geometrickým plán č. 2947-7506/2018,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, mj. i silničního propustku, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 440 Kč; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 
každého vlastníka služebných pozemků p. č. 2334/20, p. č. 2231/43, p. č. 2231/41, 
p. č. 2231/40 v k. ú. Rajnochovice, strpět ve prospěch každého vlastníka panující 
stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označené jako silnice č. III/01866) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i opěrné 
stěny včetně kamenného záhozu, na služebných pozemcích p. č. 2334/20, p. č. 
2231/43, p. č. 2231/41, p. č. 2231/40 v k. ú. Rajnochovice, v rozsahu stanoveném 
následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i opěrné zdi, včetně kamenného záhozu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu jejíž výše bude 
stanovená v souladu s cenovým předpisem budoucího povinného, který určuje cenu 
za 1 m2, výše náhrady za služebnost bude tedy stanovena jako násobek ceny za 1 
m2 dle cenového předpisu budoucího povinného, platného pro kalendářní rok, v 
němž bude smlouva uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, 
včetně příslušného ochranného pásma, minimálně však 5.000 Kč + DPH; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k 
hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 
5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 13.09.2021, č. 0163/Z06/21, část 
schvaluje bod č. 2. 

 
 

10 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0206/Z07/21 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 
náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 4548/17, ostatní plocha, o výměře 13 m2, odděleného z p. č. 4548/1, 
- p. č. 4548/18, ostatní plocha, o výměře 52 m2, odděleného z p. č. 4548/1, 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

5/14 

- p. č. 4548/19, ostatní plocha, o výměře 5 m2, odděleného z p. č. 4548/1, 
- p. č. 4548/20, ostatní plocha, o výměře 7 m2, odděleného z p. č. 4548/1, 
- p. č. 4548/21, ostatní plocha, o výměře 9 m2, odděleného z p. č. 4548/16, 
geometrickým plánem č. 1799-151/2021, ověřeným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vlčnov, do 
vlastnictví obce Vlčnov, č. p. 124, 687 61 Vlčnov, IČO 00291561; 
  
2. pozemků 
- p. č. 579/27, ostatní plocha, o výměře 111 m2, 
- p. č. 579/28, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 105 pro obec a k. ú. Haluzice, do vlastnictví obce 
Haluzice, č. p. 19, 763 24 Haluzice, IČO 00837288; 
  
3. pozemků 
- p. č. 2207/4, ostatní plocha, o výměře 1264 m2, 
- p. č. 2207/5, ostatní plocha, o výměře 669 m2, 
- p. č. 2207/6, ostatní plocha, o výměře 2070 m2, 
- p. č. 2207/7, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 2237/10, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
- p. č. 2237/11, ostatní plocha, o výměře 834 m2, 
- p. č. 2237/12, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 264 pro obec Rokytnice a k. ú. Rokytnice u Slavičína, 
do vlastnictví obce Rokytnice, č. p. 58, 763 21 Rokytnice, IČO 70805202; 
  
4. pozemků 
- p. č. 3652/5, ostatní plocha, o výměře 456 m2, 
- p. č. 3652/7, ostatní plocha, o výměře 391 m2, 
- p. č. 3652/12, ostatní plocha, o výměře 104 m2, 
- p. č. 3652/16, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 3652/29, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 3652/31, ostatní plocha, o výměře 165 m2, 
- p. č. 3652/54, ostatní plocha, o výměře 293 m2, 
- p. č. 3652/56, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 3684/76, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 3728/2, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 3728/6, ostatní plocha, o výměře 406 m2, 
- p. č. 3728/11, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 3728/15, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 3728/16, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 3728/17, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 318 pro obec Drnovice a k. ú. Drnovice u Valašských 
Klobouk, do vlastnictví obce Drnovice, č. p. 113, 763 25 Drnovice, IČO 00557889; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 
převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 2511/16, ostatní plocha, o výměře 8 m2,, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 60 pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského Brodu, do 
rovnodílného podílového spoluvlastnictví ***, bytem *** a ***, bytem ***, za kupní 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

6/14 

cenu 480 Kč; 
  
2. pozemků 
- p. č. 2511/17, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 2511/18, ostatní plocha, o výměře 9m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 60 pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského Brodu, do 
výlučného vlastnictví ***, bytem ***, za kupní cenu 4.800 Kč; 
  
3. pozemků 
- p. č. 15528/32, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 15528/33, ostatní plocha, o výměře 4m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do výlučného vlastnictví ***, bytem 
***, za kupní cenu 1.620 Kč; 
  
4. pozemků 
- p. č. 16256/21 ostatní plocha, o výměře 152 m2, 
- p. č. 16256/22 ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 16256/20 geometrickým plánem č. 2165-
70769/2021 pro obec a k. ú. Huslenky, do společného jmění manželů ***, bytem ***, 
za kupní cenu 15.309 Kč. 

 
 

11 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0207/Z07/21 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 
včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Oldřichovice a k. ú. Oldřichovice u 
Napajedel: 
- p. č. 1155, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lípa a k. ú. Lípa nad Dřevnicí: 
- p. č. 726/16, ostatní plocha, o výměře 203 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slavičín: 
- p. č. 4496/6, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

7/14 

4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kněžpole a k. ú. Kněžpole 
u Uherského Hradiště: 
- p. č. 2753/311, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Všemina: 
- p. č. 2337/46, ostatní plocha, o výměře 1537 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Pašovice a k. ú. Pašovice na Moravě: 
- p. č. 1961/10, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1974/3, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 1187/111, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 1684/114, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velehrad: 
- p. č. 1803, ostatní plocha, o výměře 333 m2, 
- p. č. 1941, ostatní plocha, o výměře 1853 m2, 
zapsaných na LV č. 10002 od ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha3, IČO 01312774; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Brumov-Bylnice a k. ú. Sidonie: 
- p. č. 6129/80, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha3, IČO 01312774;  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vlčnov: 
- p. č. 4558/22, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Vlčnov, č. p. 124, 687 61 Vlčnov, IČO 00291561; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rokytnice a k. ú. Rokytnice 
u Slavičína: 
- p. č. 2237/8, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 2237/9, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 
- p. č. 2238/17, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 2293, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Rokytnice, č. p. 58, 763 21 Rokytnice, IČO 
70805202; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

8/14 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Drnovice a k. ú. Drnovice u Valašských 
Klobouk: 
- p. č. 14/3, zahrada, o výměře 59 m2, 
- p. č. 15/2, trvalý travní porost, o výměře 37 m2, 
- p. č. 3643/23, ostatní plocha, o výměře 181 m2, 
- p. č. 3652/15, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 3684/75, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Drnovice, č. p. 113, 763 25 Drnovice, IČO 
00557889; 
  
13. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Košíky: 
- p. č. 1180/1, ostatní plocha, o výměře 41694 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Košíky, č. p. 172, 687 04 Košíky, IČO 00542377; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Koryčany: 
- p. č. 2/16, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
15. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kroměříž k. ú. Zlámanka: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 1211/32, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaného na LV č. 150 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
16. odděleného z původního pozemku p. č. 658 geometrickým plánem č. 288–
146/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec  
a k. ú. Blazice: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 658/3, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 
128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
17. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 6133/2, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774; 
  
18. odděleného z původního pozemku p. č. 3769/1 geometrickým plánem č. 1666-
1091/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Liptál: 
- p. č. 3769/1, ostatní plocha, o výměře 3022 m2, 
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 
128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Újezd a k. ú. Újezd u Valašských 
Klobouk: 
a) 
- p. č. 4878/57, ostatní plocha, o výměře 17 m2,  



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

9/14 

zapsaného na LV č. 232 od ***, za cenu ve výši 1.020 Kč;  
b) 
- p. č. 4878/59, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 4878/63, ostatní plocha, o výměře 160 m2, 
- p. č. 4878/66, ostatní plocha, o výměře 176 m2, 
- p. č. 4878/68, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
zapsaných na LV č. 233 od ***, za cenu ve výši 27.540 Kč;  
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slušovice: 
- p. č. 345/23, ostatní plocha, o výměře 23 m2,  
zapsaného na LV č. 630 od ***, za cenu ve výši 1.380 Kč;  
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ludkovice: 
a) 
- p. č. 1276/3, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 1276/4, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1276/5, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1277/3, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1302/4, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 1302/5, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 282 od ***, za cenu ve výši 8.400 Kč;  
b) 
- p. č. 1280/2, ostatní plocha, o výměře 16 m2,  
zapsaného na LV č. 832 od ***, za cenu ve výši 960 Kč;  
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
a) 
- p. č. 5466/48, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
zapsaného na LV č. 861 od ***, za cenu ve výši 4.500 Kč;  
b) 
- p. č. 5466/10, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 1259 od ***, za cenu ve výši 2.400 Kč;  
c) 
- p. č. 5437/121, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 5466/33, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 5466/50, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
zapsaných na LV č. 727 od ***, za cenu ve výši 7.580 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Částkov: 
- p. č. 1354/97, ostatní plocha, o výměře 114 m2, 
zapsaného na LV č. 33 od ***, za cenu ve výši 6.840 Kč;  
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Újezdec a k. ú. Újezdec u Osvětiman: 
- p. č. 2007/21, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
zapsaného na LV č. 452 od ***, za cenu ve výši 5.300 Kč;  
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 
- p. č. 1969/48, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
zapsaného na LV č. 434 od ***, za cenu ve výši 3.360 Kč;  
  



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

10/14 

8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského 
Brodu:  
a) 
- p. č. 6327/31, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
zapsaného na LV č. 661 od ***, za cenu ve výši 5.700 Kč;  
b) 
- p. č. 6327/61, ostatní plocha, o výměře 87 m2, 
zapsaného na LV č. 108 od ***, za cenu ve výši 8.700 Kč; 
c) 
- p. č. 6327/85, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
zapsaného na LV č. 1305 od ***, za cenu ve výši 5.400 Kč; 
d) 
- p. č. 6296/102, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 6296/170, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 6296/181, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 6327/57, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaných na LV č. 1544 od ZEMASPOL Uherský Brod a.s., se sídlem U Korečnice 
1770, 688 01 Uherský Brod, IČO 25509985, za cenu ve výši 8.000 Kč; 
e) 
- p. č. 6327/47, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 6327/89, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
zapsaných na LV č. 605 od ZEMASPOL Uherský Brod a.s., se sídlem U Korečnice 
1770, 688 01 Uherský Brod, IČO 25509985, a od Zemědělského podílnického 
družstva Nezdenice, družstvo, se sídlem Nezdenice č. p. 237, 687 32 Nezdenice, 
IČO 47906120, za cenu ve výši 5.600 Kč; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu ve výši 3.452 Kč; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8381/8, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 651 od ***, za cenu ve výši 1.440 Kč; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Karolinka: 
- p. č. 2899/2, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 2901/2, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
- p. č. 2901/3, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 2902/2, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
- p. č. 2907/2, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 2908/2, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 2909/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2919/5, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 2919/6, ostatní plocha, o výměře 422 m2, 
zapsaných na LV č. 1540 od Páté lesní, a.s., se sídlem Na konečné 39/7, 142 00 
Praha 4 – Písnice, IČO 26472791, za cenu ve výši 39.420 Kč; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Halenkov: 
- p. č. 6016/104, ostatní plocha, o výměře 359 m2, 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

11/14 

- p. č. 6016/107, ostatní plocha, o výměře 254 m2, 
- p. č. 6016/108, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 6016/114, ostatní plocha, o výměře 200 m2, 
zapsaných na LV č. 2517 od HORNÍ LÁNY, s.r.o., se sídlem Jungmannova 1337/28, 
697 01 Kyjov, IČO 02180146, za cenu ve výši stanovené rozhodnutím o vyvlastnění; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 
- uvedené v částech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 
Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0027/Z02/20 ze dne 14.12.2020 - část schvaluje, bod A. 21. 

 
 

12 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 100 až č. 102 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0208/Z07/21 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 100 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
vodovody obce Bystřička, dle přílohy č. 0816-21Z-P02;  
2. změnu č. 101 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
kanalizace místní části Přečkovice města Bojkovice, dle přílohy č. 0816-21Z-P03; 
3. změnu č. 102 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
vodovody obcí Vlachovice, Drnovice, Haluzice, Horní Lhota, Horní Lideč, Loučka, 
Leskovec, Lidečko, Lužná, Slopné, Šumice, Tichov, Vysoké Pole, Újezd, Ústí, 
Záhorovice, měst Bojkovice, Karolinka, Slavičín, Uherský Brod, Valašské Klobouky 
a Zlín, dle přílohy č. 0816-21Z-P04. 

 
 

13 7. aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2021 a 2. aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních 
služeb ve Zlínském kraji pro rok 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0209/Z07/21 s c h v a l u j e  

 1) 7. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2021,dle příloh č. 0815-21Z-P02 až č. 0815-21Z-P04; 
2) 2. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2022, dle příloh č. 0815-21Z-P05 a č. 0815-21Z-P06. 

 
 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

12/14 

14 Sociální služby - podpora  terénních služeb - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0210/Z07/21 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0012/2021, dle přílohy č. 0819-21Z-P01. 

 
 

15 Doprava - dodatek č. 33 ke Zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0211/Z07/21 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 33 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 0820-21Z-P01 a č. 0820-21Z-P02. 

 
 

16 Energetická agentura ZK - dodatek ke smlouvě o dotaci, Pověření k 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0212/Z07/21 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č.1 ke smlouvě o dotaci D/4288/2020/STR mezi Zlínským krajem a 
Energetickou agenturou Zlínského kraje o.p.s., IČO 27688313, se sídlem Tř. T. Bati 
21, 761 90 Zlín, dle přílohy č. 0856-21Z-P01; 
  
2. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským 
krajem a Energetickou agenturou Zlínského kraje o.p.s., IČO 27688313, se sídlem 
Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, dle přílohy 0856-21Z-P02. 

 
 

17 Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0213/Z07/21 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/4289/2020/STR uzavřené 
s organizací Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 27673286, se sídlem nám. 
T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, ve znění přílohy č. 0877-21Z-P02. 

 
 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

13/14 

18 Školství, kultura – dodatky veřejnoprávních smluv, dodatky smluv o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0214/Z07/21 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v 
rámci projektu "Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro 
území Zlínského kraje II", mezi Zlínským krajem a: 
a) Krajskou hospodářskou komorou Zlínského kraje, Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, 
IČO 29319676, dle přílohy č. 0780-21Z-P01; 
b) Azylovým domem pro ženy a matky s dětmi o. p. s., Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, 
IČO 25909614, dle přílohy č. 0780-21Z-P02; 
  
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. D/4294/2020/PŘ o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje, příspěvkové organizací 14|15 Baťův 
institut, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na přípravu a 
realizaci akce „14|15 BAŤŮV INSTITUT – instalace fotovoltaických systémů“, dle 
přílohy č. 0780-21Z-P03; 
  
3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě D/3972/2020/PŘ o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje, kterým se snižuje celková výše návratné 
finanční výpomoci o částku 12.147.000 Kč, z původní celkové výše 53.310.000 Kč 
na celkovou částku 41.163.000 Kč, příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v 
Uherském Hradišti, IČO 00092126, na přípravu a realizaci akce „Slovácké muzeum 
UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy“, dle přílohy č. 
0780-21Z-P04. 

 
 

19 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0215/Z07/21 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 
1. dodatek č. 9, Základní škola a Mateřská škola Valašské Meziříčí, Křižná 782, IČO 
70238928, dle přílohy č. 0829-21Z-P01; 
2. dodatek č. 7, Základní škola Čtverka, Uherský Brod, IČO 60371714, dle přílohy č. 
0829-21Z-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Z07/21 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

14/14 

 
 
 

20 Kultura - finanční dar za mimořádný přístup k ochraně kulturního dědictví 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0216/Z07/21 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 145.000 Kč za mimořádný přístup k ochraně 
kulturního dědictví v souvislosti s náhodným archeologickým nálezem panu Tomáši 
Melichovi, bytem *** a uzavřít darovací smlouvu dle návrhu uvedeného v příloze č. 
0869-21Z-P02. 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


